
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

  "Каркалайская средняя общеобразовательная школа"  
427230, УР, Увинский район, с.Каркалай, ул.Азина, д. 4 

karkalaishkola@uva-obr.udmr.ru 

ПРИКАЗ 

 

от 15.08.2023                                                                                                    № 77/4 

 

О создании школьного театра 
 На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в РФ», протокола 

Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06 пр «О создании и развитии школьных 

театров в субъектах РФ,в целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 

истокам отечественной культуры, для развития, самообразования личностей обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о школьном театре. 

2. Заместителю директора Погудиной Л.Н. организовать деятельность школьного 

театра в рамках дополнительного образования. 

3. Создать школьное театральное объединение «Мир театра» для обучающихся 1-4 

классов. 

4. Назначить руководителем объединения «Мир театра» Лямину И.А. 

 

 

Директор школы: ________________________  Л.Я. Подчезерцева 

 

mailto:karkalaischola@uva-obr.udmr.ru

		2025-01-09T12:50:33+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРКАЛАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




